
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17840091700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión Integral de las telecomunicaciones de la AEAT

Valor estimado del contrato 68.032.746,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.903.460,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.110.298,09 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 005

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D


Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cuantificables Automáticamente
: 90Ponderación 

Objeto del Contrato: Acceso alternativo a Internet

Presupuesto base de licitación
Importe 541.548,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.560,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 27/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección General de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2018 a las 12:00 horas

Hasta el 22/01/2018 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kKuxK3XEJAIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2017

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 190-430189
Fecha de publicación 03/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430189-2018:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2018/S 190-430189
Fecha de publicación 03/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430189-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38202.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 19/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38204.pdf

Fecha de publicación 23/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38696.pdf

Fecha de publicación 02/10/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kKuxK3XEJAIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430189-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430189-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38202.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38204.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/23/pdfs/BOE-B-2018-38696.pdf


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/02/pdfs/BOE-B-2018-46964.pdf

Fecha de publicación 04/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/04/pdfs/BOE-B-2018-47133.pdf

ID 0000003339182 |  2018-466267 | Tue, 30 Oct 2018 14:10:20:647 CET 69329694703864336254130143505886563057UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/02/pdfs/BOE-B-2018-46964.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/04/pdfs/BOE-B-2018-47133.pdf

